Admitted to the Royal Australasian College of Medical Administrators, 1 May 1974
Australia, Australian Science and Technology Heritage Centre

C’est par la loi du 28 pluviôse an VIII (17 février 1800) que Napoléon Bonaparte crée la fonction préfectorale
à la tête du département, circonscription administrative instituée le 22 décembre 1789 par la Constituante. En
1800, le préfet devient dans le département "le seul chargé de l'administration" (art. 3).